
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE BEBEDOURO 

 

Pregão Eletrônico nº 00009/2022 

Objeto: Aquisição de 250.000 kg de Polímero Orgânico à base de Taninos Vegetais e Aquisição 

de 32.000 Kg de Hipoclorito de Sódio CAS 7681529 para utilização no tratamento de água para 

consumo humano.  

 

Aos 27 dias do mês de julho do ano de 2022, às 09:30hs, o(a) Serviço Autônomo de Agua e Esgoto 

de Bebedouro, CNPJ - 44.405.967/0001-29, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido 

pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Rodrigo Aparecido Nunes para a Sessão do Pregão Eletrônico em 

epígrafe. 

 

Empresas Participantes: 

 

A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME, CPF/CNPJ:  20.612.069/0001-83, ME/EPP:   Sim 

SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA, CPF/CNPJ:  68.182.898/0001-08, ME/EPP:   Não 

Belgiquimica Produtos Químicos Ltda., CPF/CNPJ:  09.130.198/0001-00, ME/EPP:   Sim 

 

Lotes: 

 

Lote: 1 - POLÍMERO ORGÂNICO  

Participação Licitante:  Ampla participação  

Situação: Homologado    

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 20/07/2022 

Hora Registro Oferta: 17:17:10 

Valor da Oferta: 5,40 

Marca do Produto: propria 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 20.612.069/0001-83 27/07/2022 09:45:12 5,25 

 

Recursos  

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote: 2 - HIPOCLORITO DE SÓDIO  

Participação Licitante:  Ampla participação  

Situação: Homologado    

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 20/07/2022 

Hora Registro Oferta: 17:26:43 

Valor da Oferta: 3,20 

Marca do Produto: GR QUIMICA 

                                                                                                                                                                                                

Empresa: SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 68.182.898/0001-08 

Data Registro Oferta: 22/07/2022 

Hora Registro Oferta: 12:54:46 

Valor da Oferta: 4,75 

Marca do Produto: Unipar Carbocloro 

 

                                                                                                                                                                                                



Desclassificação(ões):  

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 68.182.898/0001-08 27/07/2022 10:04:21 3,02 

 

Recursos  

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote: 3 - POLÍMERO ORGÂNICO  

Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 10%)  

Situação: Homologado    

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 20/07/2022 

Hora Registro Oferta: 17:21:08 

Valor da Oferta: 5,40 

Marca do Produto: propria 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor 

do 

Lance 

A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 20.612.069/0001-83 27/07/2022 10:28:08 5,25 

 

Recursos  

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote: 4 - HIPOCLORITO DE SÓDIO  

Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 10%)  

Situação: Homologado    

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: Belgiquimica Produtos Químicos Ltda. 

CPF/CNPJ: 09.130.198/0001-00 

Data Registro Oferta: 21/07/2022 

Hora Registro Oferta: 15:27:30 

Valor da Oferta: 3,24 

Marca do Produto: Unipar Carbocloro 

                                                                                                                                                                                                

Empresa: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 20/07/2022 

Hora Registro Oferta: 17:28:36 

Valor da Oferta: 3,20 

Marca do Produto: GR QUIMICA 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  

Nenhum participante desclassificado. 

 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor 

do 

Lance 

A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 20.612.069/0001-83 27/07/2022 10:42:15 3,10 

 



 

 

Recursos  

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro 

resolve: 

 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 

Número do Lote: 1 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 27/07/2022 

Hora Registro Oferta: 09:45:12 

Valor da Oferta: 5,25 

 

Descrição do Produto: POLÍMERO ORGÂNICO 

Marca: propria 

Valor Unitário: 5,25 

Quantidade: 225.000,00 

Informação Complementar:   

 

Número do Lote: 2 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 68.182.898/0001-08 

Data Registro Oferta: 27/07/2022 

Hora Registro Oferta: 10:04:21 

Valor da Oferta: 3,02 

 

Descrição do Produto: HIPOCLORITO DE SÓDIO 

Marca: Unipar Carbocloro 

Valor Unitário: 3,02 

Quantidade: 28.800,00 

Informação Complementar:   

 

Número do Lote: 3 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 27/07/2022 

Hora Registro Oferta: 10:28:08 

Valor da Oferta: 5,25 

 

Descrição do Produto: POLÍMERO ORGÂNICO 

Marca: propria 

Valor Unitário: 5,25 

Quantidade: 25.000,00 

Informação Complementar: COTA RESERVADA DE 10 DO LOTE 01  

 

Número do Lote: 4 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: A. P. DA SILVA PRODUTOS QUIMICOS ME 

CPF/CNPJ: 20.612.069/0001-83 

Data Registro Oferta: 27/07/2022 

Hora Registro Oferta: 10:42:15 

Valor da Oferta: 3,10 



 

 

Descrição do Produto: HIPOCLORITO DE SÓDIO 

Marca: GR QUIMICA 

Valor Unitário: 3,10 

Quantidade: 3.200,00 

Informação Complementar: COTA RESERVADA 10 LOTE 02  

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 30hs, 

do dia 27 de julho de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 

O Edital 00015/2022, foi homologado em 27 de julho de 2022 as 11:38 hs. 

 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 

 

 

Rodrigo Aparecido Nunes/Pregoeiro 

 

 

Membros da Equipe de Apoio: 

 

 

 

Fabiana G. S. Mistico 

 

 

 

Maria Inês Baldissera 

 

 

 

Caio Cesar Ilário Filho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


